
－ 23 －

  

令和３年度 広報委員会 

委 員 長 関口美惠子 

委  員 佐藤  暁  木下 貴行  

  久保 風悟  北川たつえ 

スポーツ神奈川 №98 号 令和４年２月発行 

発 行 所 横浜市神奈川区三ツ沢西町 3-1 

    公益財団法人神奈川県スポーツ協会 

編集発行人 小野  力 

印 刷 所 株式会社 Yuki Print 

  
編編集集後後記記  

 

新型コロナウイルス感染症拡大により、昨年のかごしま国体延期に続き、今年は三重と

こわか国体が中止となり、２年連続で国体が実施されませんでした。また、ねんりんピッ

クかながわも順延されるなど、スポーツ振興に多大な影響を及ぼしている、新型コロナウ

イルス感染症の一日も早い終息と感染された方々の早期回復を祈念しております。 

こうした中、本会では理事会を参集とリモートのハイブリット型で開催したり、SNS の

Twitter の開設が予定されているなど、ICT(Information and Communication Technology)

を活用した協会運営に取り組んでおります。 

さて、今回は平成 27 年度から 5 年間実施した「アスリート育成事業」により、東京

2020 オリンピック競技大会でご活躍されました、神奈川育ちのオリンピアンをご紹介さ

せていただきました。感動と勇気を本県に届けて頂きありがとうございました。心から

拍手を送ります。写真提供等のご協力をいただきました関係の皆様方に、厚く御礼申し

上げます。 

また、令和５年度からスポーツ安全保険加入方法が、インターネット加入に変更される

関係で改定内容をご案内させていただきましたのでご参照下さい。 

最後に当協会にご支援賜りました、個人・企業・団体の皆様に心から感謝申し上げます。

誠にありがとうございました。 

令和３年度 広報委員会 委員長 関口美惠子 

  

訃訃    報報  

永年にわたり、本県スポーツ界の発展、振興に寄与されましたご功績を称え、ご冥福を

お祈り申し上げます。 

  

杉杉  田田      博博  氏氏    神奈川県バドミントン協会 名誉会長 

                令和３年１１月２５日 ご逝去（享年８８歳）  

 

小小  林林  秀秀  行行  氏氏    一般社団法人神奈川県卓球協会 副会長 

                令和３年１２月３１日 ご逝去（享年８０歳） 

 

岸岸  田田      晃晃  氏氏    一般社団法人神奈川県卓球協会 常任理事 

                令和３年 ８月１８日 ご逝去（享年７４歳） 

 

 浜浜  島島  雄雄  二二  氏氏  公益財団法人神奈川県スポーツ協会 総務課 

               神奈川県立スポーツセンター 運営職員 

                  令和３年１１月２３日 ご逝去（享年７１歳） 


